
 

 

GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE DPB004/265     DEL  15/12/2021 
 
DIPARTIMENTO RISORSE 
 
 
SERVIZIO GARE E CONTRATTI – DPB004 
 
 
UFFICIO APPALTI OPERE PUBBLICHE  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ED AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO DELLA FATTURA N. 1221011225 EMESSA 

DALL’I.P.Z.S. PER IL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE SULLA GURI DELL'ESTRATTO DEL BANDO DI GARA 

RELATIVO ALL’AFFIDAMENTO TEMPORANEO DEI SERVIZI DI VIGILANZA ARMATA FISSA DA ESPLETARSI 

CON GUARDIE PARTICOLARI GIURATE (G.P.G.), PRESSO LE SEDI DELLA GIUNTA REGIONALE D’ ABRUZZO DI 

L’AQUILA IN VIA SALARIA ANTICA EST, 27 E VIA LEONARDO DA VINCI, 6 – CIG Z613383B69 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
 con Determinazione DPB004/206 del 14.10.2021 il Servizio Gare e Contratti ha stabilito di appaltare il 
“Servizio di vigilanza armata fissa da espletarsi con guardie particolari giurate (g.p.g.), presso le sedi della 
Giunta Regionale D’ Abruzzo di L’Aquila in Via Salaria Antica Est, 27 e Via Leonardo Da Vinci, 6”, per la durata 
di 6 mesi più l’eventuale proroga tecnica di ulteriori 6 mesi mediante procedura aperta ai sensi degli artt. 59 
e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. da aggiudicarsi con il criterio della offerta economicamente più 
vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 2 del medesimo decreto; 
 
in ottemperanza alle norme vigenti in materia di pubblicità dei bandi di gara per l’appalto di servizi d’importo 
superiore alla soglia di rilevanza comunitaria di cui agli artt. 72 e 73 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e all’art.3 
del D.M. Infrastrutture e Trasporti del 02/12/2016, il bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.U.E. e 
successivamente sulla G.U.R.I   e, per estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale e su due a diffusione 
provinciale; 
 
Richiamata la Determinazione DPB004/213 del 21/10/2021   con cui il Servizio Gare e Contratti ha affidato 
e disposto l’impegno all’I.P.Z.S. con sede in Roma cod. fiscale 00399810589 – p. IVA IT00880711007  per il 
servizio di pubblicazione sulla G.U.R.I. dell’estratto del Bando di gara relativo all’affidamento temporaneo 
dei servizi di vigilanza armata fissa da espletarsi con guardie particolari giurate (G.P.G.), presso le sedi della 
Giunta Regionale D’ Abruzzo di L’Aquila in via Salaria Antica est n. 27 e via Leonardo Da Vinci n. 6,  verso il 



corrispettivo di  925,13 di cui euro 745,19 quale imponibile, euro 16,00 per la marca da bollo ed euro 
163,94 corrispondenti all’IVA ; 
 
Accertato che l’estratto del Bando di gara per l’affidamento temporaneo dei servizi di vigilanza armata fissa 
da espletarsi con guardie particolari giurate (G.P.G.), presso le sedi della Giunta Regionale D’ Abruzzo di 
L’aquila in via Salaria Antica est n.  27 e via Leonardo Da Vinci n. 6, è stato pubblicato sulla GURI nr. 123 del 
22/10/2021; 
 
Vista la fattura n. 1221011225 del 22.10.2021 (all. A) dell’importo complessivo pari ad € 925,13 di cui euro 
745,19 quale imponibile, euro 16,00 per la marca da bollo ed euro 163,94 corrispondenti all’IVA, acquisita al 
prot. RA n. 10838/21 del 23.10.2021 emessa dall’ I.P.Z.S. con sede in Roma cod. fiscale 00399810589 e p. IVA 
IT00880711007; 
 
Visto il Durc On Line avente n. di protocollo INAIL_29883229 (all. B) con scadenza al 27/02/2022 attestante 
la regolarità contributiva dell’I.P.Z.S. S. p. A.; 
 
Dato atto che il presente provvedimento è soggetto sia agli obblighi di pubblicazione, previsti dagli artt. 26 e 
27 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale, sia agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari e pertanto si riporta il CIG corrispondente: 

 CIG Z613383B69;  
 
Rilevato che la spesa complessiva di € 925,13 trova disponibilità sul Capitolo 11443 “Spesa per la 
pubblicazione di bandi di gara” - art.1 impegno 4194 alla voce P. Conti. AC 1.03.02.16.001 dell’esercizio 
finanziario 2021, giusta determinazione DPB004/213 DEL 21.10.2021; 
 
Ritenuto, pertanto, di disporre la liquidazione e l’autorizzazione al pagamento della spesa complessiva di €  
925,13 relativa alla fattura n. 1221011225 del 22.10.2021 emessa dall’ I.P.Z.S. S.P.A. ; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. nonché le linee guida dell’ANAC e i decreti Ministeriali 
attuativi dello stesso; 
 
Visto il Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 5.10.2010 n. 207, per le parti ancora 
vigenti;  
 
Vista la L.R. 77/99 e s.m.i.; 
 
Visto il D. Lgs. n.118/2011; 
 
Vista la L.R. 20 gennaio 2021 n. 02, “Bilancio di previsione finanziario 2021-2023”; 
 
Visto il Documento tecnico di accompagnamento 2021-2023- Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023 
approvato con la D.G.R. n. 63 del 15.02.2021; 
 
Precisato che il presente atto riveste contenuto vincolato ed obbligatorio e rientra nell’autonomia e 
competenza della funzione attribuita ai dirigenti dagli artt. 5 e 24 della legge regionale 14 settembre 1999, 
n. 77; 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che le premesse di cui al presente atto sono parte integrante e sostanziale dello stesso 

e ne costituiscono le motivazioni ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 e ss. mm. ii.; 



2) di liquidare a favore dell’I.P.Z.S. con sede in Roma cod. fiscale 00399810589 – p. IVA IT00880711007 

la fattura n. 1221011225 del 22.10.2021 d’importo pari ad € 925,13 di cui euro 745,19 quale 

imponibile, euro 16,00 per la marca da bollo ed euro 163,94 corrispondenti all’IVA, CIG Z613383B69, 

relativa allo svolgimento del servizio di pubblicazione dell’estratto del bando di gara per 

“L’affidamento temporaneo dei servizi di vigilanza armata fissa da espletarsi con guardie particolari 

giurate (G.P.G.), presso le sedi della Giunta Regionale D’ Abruzzo di L’aquila in via Salaria Antica est 

n. 27 e via Leonardo Da Vinci n. 6” sulla G.U.R.I. a valere sul Capitolo 11443 “Spesa per la 

pubblicazione di bandi di gara” - art.1 impegno 4194 alla voce P. Conti. AC 1.03.02.16.001 

dell’esercizio finanziario 2021;  

3) di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria della Giunta Regionale ad emettere mandato di 

pagamento della fattura n. 1221011225 del 22.10.2021 soggetta alla scissione del pagamento di cui 

all’art.17-ter del D.P.R. 633/1972 introdotto dall’art.1, comma 629, della Legge 23 dicembre 2014, 

n.190 e ss.mm.ii., come di seguito indicato: 

 € 761,19 di cui € 745,19 quale imponibile ed € 16,00 per spese di bollo a favore dell’I.P.Z.S. 

S.P.A. Via Salaria, 691 – 00138    ROMA mediante bonifico sul c/c bancario acceso presso la 

Banca Del Fucino Codice IBAN: IT61X0312403272000010240651 quale c/c dedicato, anche 

in via non esclusiva, come comunicato con apposita dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, sul quale sono abilitati ad operare: 

 - AIELLI Paolo  - codice fiscale LLA PLA 59B17 H501R; 

 - ZAPPA Raffaele - codice fiscale ZPP RFL 60B09 G493T; 

 € 163,94 corrispondenti all’IVA all’Erario a mezzo F24EP; 

4) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Bilancio-Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza; 

5) di dare atto che ai sensi dell’art.5, c.2 del D.M. Infrastrutture le somme liquidate con il presente atto 

saranno rimborsate alla stazione appaltante dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni 

dall'aggiudicazione; 

6) di trasmettere il presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Risorse per l'inserimento 

nella raccolta delle Determinazioni Dirigenziali adottate dal Dirigente in ruolo Dott.ssa Roberta 

Rizzone; 

7) di ottemperare agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione 
“trasparenza” del sito istituzionale ai sensi del D. Lgs. 33 del 14/03/2013 e s.m.i;  

 

La Dirigente del Servizio Gare e Contratti 

(firmato digitalmente) 

Dott.ssa Roberta Rizzone 

L’Estensore 

Fiorina Granese 

(firmato elettronicamente) 

La Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Paola Stornelli 

(Assente) 

 


